agimus praeter propter totam ritualiter repraesentatam quotannis tamquam fundamento fuisse cultui et poetarum Alexandrinorum carminibus, ac non sine specie Frazer l. c. I² 229 relegavit nos ad usus Francogallorum similitudinem (p. 221/2): 'In the neighbourhood of Briançon on May day the lads wrap up in green leaves a young fellow whose sweetheart has deserted him or married another. He lies down on the ground and feigns to be asleep. Then a girl who likes him and would marry him, comes and wakes him, and raising him up offers him her arm and a flug. So they go to the alehouse . . .'

Sed ne externa quadam similitudine temere capiamur, ut iam in singula inquiramus, incipiamus ab hilari Ariadnae festo. Naxus insula est Ariadnae et Bacchi conubii sedes. Ac ne eis deceptus quae a Paus. II 23, 7 proferuntur, opineris in Creta insula Bacchum esse Ariadnae coniugem Pausanias ipse illo loco claris verbis Ariadnam notat ut adventiciam: Λυκέας δὲ λέγει κατασκευασμένου δεύτερον τοῦ ναοῦ εὔρεθῆναι σορόν, εἶναι δὲ Ἀριάδνης αὐτήν. Itaque si aliquid tribuere licet huic Ariadnae, una est e Bacchi comitibus, quarum Argis complurium extiterunt sepulcra; Cresii autem Bacchi templum fuit, priusquam Ariadnae qui vocabatur tumulus ad lucem prodiit. . . Itaque cur Naxi collocatum est conubium? Num sollemniter iunguntur Bacchus et Ariadna ut Juppiter et Juno Argis, Sami, Plataeis alibi sacris quas dicunt nuptiis quotannis coniungi credebantur? an Bacchus venit ad Ariadnam eadem mente qua solet ad Atheniensium quae vocatur reginam? Neutrum credo; sed potius forte fortuito ut ita dicam et tamquam iure viciniae atque propinquitatis Bacchus Ariadnae coniunx factus est. Nam ut taceam de celebritate cultus Bacchi Naxici, antiquo ibi vel Ariadnam cultu frui vidimus; accedit quod in ipsa antiquissima memoria non nuptiae ipsae gravissimi sunt momenti, sed firmum atque perenne indicatur matrimonium (Hesiod. Th. 947-9); adicias prolem qua sacrae nuptiae carere solent Ap. Rhod. III 997 schol.: ὦν οὐδέτερον ἀληθές · καταλείπεται γὰρ ὑπὸ Θησέως ἐν Νάξῳ · διαπεπαρθένευται δὲ ὑπὸ Διούσου κατὰ τινος, ἐξ ἧς παιδοποιεῖ Οἰνοπίωνα, Θάνατα, Στάφυλον, Λάτραμον, Ταυρόπολιν. Quo autem argumento praecipue probatur sedis communitate in unum conductos esse

Bacchum et Ariadnam, id non est in litteris, est inter monumenta, quibus Ariadna Bacchi non solum uxor, sed etiam nutrix fingitur (Mon. dell' Inst. II t. 17), quo munere in dis infantibus nymphas aut deas regionis natalis fungi iam supra et in Jove et in Pane saepius vidimus. Itaque Bacchus postquam a Thracibus Naxum allatus est, si modo quotannis in hilari illo festo de quo constat conubium Ariadnae redintegrare ferebatur, hanc opinionem e populi usu ortam esse minime stat certo pede, cum festa ea quibus Ariadna colitur antiquiora esse Bacchi adventu vix inveniatur qui neget. Sed videamus de altero festo, quod num propterea fuerit lugubre, quia Theseus Ariadnam deseruisse dicebatur, iam est inquirendum. Atque ex eo quidem testimonio quod nobis est antiquissimum (λ 321 sqq.) haec memoria nihil ducit subsidii, quippe quo Ariadna praematura morte interfecta esse dicatur, non a Theseo deserta. Mortuae autem Ariadnae et cultum et sepulcrum non solum Naxi sed etiam Cypri fuisse e claris Plutarchi verbis supra apparuit. Iam velim repones num Theseus deseruisse Ariadnam omnino ferri potuerit priusquam Theseus fuit heros Atheniensis, repones num sit probabile unius deae duo fuisse lugubria festa, festum dico Ariadnae a Theseo desertae quam ne novit quidem antiquissima memoria et Ariadnae mortuae; memineris Bacchi quoque conubium non ab initio Ariadnaei cultus partem fuisse, ac facile puto concedes Theseum quoque arcessitum esse, arcessitum e Creta cum iam nullum esset discrimen inter Cretensem et Atheniensem, arcessitum non hominum religione aut usu in deae Naxicae cultum, sed a poetis in fabulam quam finxerunt de Ariadna heroide, primariam igitur fabulae sacrae formam non fuisse de Ariadnae solitudine et solatio, sed de Ariadna mortua ac renata. Necnon corona latet in Naxica fabula, sed quanto mutata ab illa, qua adhuc Theseum ornatum aut Ariadnam ornantem vidimus. Neque enim iam est herbena, sed aurea, insignis 'compluribus gemmis', quas neque Hyginus l. c. neque alius quisquam qui similia atque ille tradit omittit. Sed ipso hoc egregio et divino decore se non esse humanam, gemmas esse astra clamat corona ipsa. Itaque postquam e simpliciore sive Ariadnae sive Thesei corona sidus nomen duxit, cuius rei ante

Alexandrinorum aetatem nullum est testimonium, ex illius splendore rursus colores mutuati sunt poetae ad amplificandam Ariadnae fabulam, cuius coronam pertexuerunt gemmis e caelo sumtis. Quid igitur mirum talem coronam poetas facere non iam a Theseo tradi, sed aut a Baccho aut ab aliis caelestibus in Bacchi Ariadnaeque nuptiarum honorem. Extrema autem audet Epimenides ille (p. 31), qui tota fabula radicitus eversa non solum coronam seiungit a Theseo, sed etiam Bacchum a Naxo insula. Cur hoc fecerit? Nulla certe alia de causa nisi quia Cretica conscripsit sicut Aglaosthenes qui Naxica conscripsit Naxum transtulit Jovis infantiam. Colligamus igitur quid e quattuor fragmentis quae in huius digressionis initio posuimus de Epimenide Creticorum scriptore sit statuendum:

I. Arcadum utitur fabulis adhuc ignotis quae ferebantur de Jovis infantia;

II. harum fabularum personas Helicen, Cynosuram, non minus quam Bacchum Ariadnaeae fabula principem suae vindicat regioni;

III. Panem e comitatu Bacchi Indos oppugnantis mutuatus Jovi adiungit socium bellum Titanis inferenti (vixit igitur post Megasthenem);

IV. antiquioris fabulae Ariadnaeae imaginem ita oblitterat scientia sua sideralis coronae Ariadnae et studio uni tantum regioni dedito, ut ne nomina quidem personarum stent, nedum partes.

Quae si perpenderit, num quisquam etiamnunc dubitabit, quin Epimenides qui Cretica conscripsit Alexandrinus fuerit homo doctus?*)

Sed ne reprehendar quod ambagibus delecter — hoc certe constare videtur fabulas omnes quibus Juppiter infans alicubi Graeciae a capra nutritus esse fertur, non eodem iure atque capram vindicare sibi Jovem infantem, sed tamquam apographa esse unius exempli, Cretici dico. Hic enim Graecorum summum deum a Rhea Saturni timore percussa caprae nutriendum

*) Cretica haec, quae si Aegipanis nomen ibi exstitit pedestri oratione conscripta erant, Epimenidi subdita esse non est quod mireres comparatis Cadmi Milesiacis, Creophyli Ephesiaticis.

traditum esse permulta sunt testimonia, quae cumulare nostra non interest, interest origines quaerere. Atque novisse videtur hanc fabulam Cleostratus Tenedius, qui vixit fere sexto saeculo exeunte et quem haedos inter sidera ostendisse dici Hyginus astr. II 13 e Parmenisci testimonio confirmat; idem autem 'Parmeniscus ait Melissea quendam fuisse Cretae regem; ad eius filias Jovem nutriendum esse delatum quae quod lac non habuerint, capram ei admisisse Amaltheam nomine, quae eum dicitur educasse. hanc autem geminos haedos solitam esse procreare et fere eo tempore peperisse, quo Jupiter nutriendus est adlatus. itaque propter beneficium matris et haedos quoque dicitur inter sidera collocasse' (Hyg. l. c.).